
 
平成 29 年 1 月吉日 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 
     居宅支援事業部会会員 各位 

居宅支援事業部会 役員一同 
 

平成 29 年度 居宅部会事業計画について 
 

 平素は、会の運営に格別のご高配を賜り感謝申し上げます。 
さて、1/17 の事例検討会でもお話をさせていただきましたが、今後の居宅部会事業計画のあり方として、 

各務原市で活躍されている主任ケアマネの方々にも是非、企画・運営の段階から携わっていただけたらと思い、

メール配信をさせて頂きました。 
 皆様、ご存知の通り主任ケアマネの更新受講資格の要件として「介護支援専門員に係る研修の企画、講師や 
ファシリテーター（気付かせるための司会進行役）経験のある方が対象となる項目があります。 
 

各務原市介護保険サービス（居宅）に携わる主任ケアマネの方々や今後、主任ケアマネ取得することを考えて

いる方々に企画の段階から居宅部会が計画する研修に一緒に取り組んでいただけたら受講資格要件を満たし 
受講資格が得られると考えさせていただきました。 
各務原の横のつながりを是非、利用していただければと思います。 
 
 添付書類として、H29 年度居宅部会事業計画（案）を作成しています。 
①居宅部会主催 事例検討会 
②東海中央病院（基幹病院）との連携、地域医療介護連携研修会 
③ケアマネカフェ 
 
 居宅部会としましては、これまで取り組んできた、これら 3 つの企画を今後とも市内の主任ケアマネの方々と

共に取り組むことで更新受講資格の要件とならないか？と考えています。 
 
 2/21（火）14：00 から、リバーサイド川島園で予定している主任ケアマネ情報交換会に居宅部会も参加させ

ていただき、これらの件について顔を合わせてお話をしていきたいと思います。 
 
よろしくお願いします。 
 


